Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар
«Детский сад общеразвивающего вида «Ивушка» № 33»

2. Краснодар, ул.им.Евдокии Бершанской,13.тел.237-32-71

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. № 76/1-0

'О назначении ответственных B отношении обработки персональных
данных".

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных» и Постановлением Правительства

Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к

защите персональных данных при их обработке в информационных системах
персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных

данных следующего работника:

Воспитателя Анисюта Валентину Николаевну;

2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных
данных в информационной системе персональных данных следующего
работника:

Воспитателя Анисюта Валентину Николаевну;

3. Утвердить  Инструкцию ответственного за  организацию  обработки
персональных данных и Инструкцию ответственного за обеспечение
безопасности персональных данных (Приложение №1 и Приложение №2
соответственно).

4. Возложить на ответственного за организацию обработки персональных
данных обязанности, предусмотренные Инструкцией ответственного за
организацию обработки персональных данных.

5. Возложить на ответственного за обеспечение безопасности персональных
данных в информационной системе персональных данных обязанности,
предусмотренные Инструкцией ответственного за обеспечение безопасности
персональных данных.

С приказом ознакомлена

и.о. заведующего МБДОУ МО г. Краснод:

«Детский сад №33»